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Särskilda satsningar på löner och kortare vårdköer 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att   utöka hälso- och sjukvårdsnämndens ram med 35 miljoner kronor för 
strategiska lönesatsningar 2022 samt med 15 miljoner kronor för arbetet med 
att förkorta köerna i vården samt 
 
att   finansiera detta genom att ianspråkta 25 miljoner kronor av årets 
planeringsreserv. 
 
Regionstyrelsenr föreslår regionfullmäktige besluta 
 
att   föra om 25 miljoner kronor från regionstyrelsen/regionkansliets budgetram 
till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Sammanfattning 
I förslaget till verksamhetsplan med budget för 2023 föreslås en strategisk 
lönesatsning för vårdens medarbetare. För att kunna påbörja åtgärder  redan 
under 2022 föreslås att hälso- och sjukvårdsnämnden får utökad budgetram 
med 35 miljoner kronor. Därtill föreslås en satsning om 15 miljoner kronor för 
2022 för att korta vårdköerna. Sammanlagt höjs därmed hälso- och 
sjukvårdsnämndens ram med 50 miljoner kronor. Detta finansieras genom att 
25 miljoner kronor disponeras ur årets planeringsreserv och 25 miljoner kronor 
genom en omföring av budgetram från regionstyrelsen/regionkansliet till hälso- 
och sjukvårdsnämnden. 

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott behandlade ärendet den 7 juni 2022. 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta att utöka hälso- 
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och sjukvårdsnämndens ram med 35 miljoner kronor för strategiska 
lönesatsningar 2022 samt med 15 miljoner kronor för arbetet med att förkorta 
köerna i vården samt att finansiera detta genom att ianspråkta 25 miljoner 
kronor av årets planeringsreserv. 

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige besluta att föra om 25 miljoner kronor från 
regionstyrelsen/regionkansliets budgetram till hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 
Upplysning  
Willhelm Sundman (L) och Sebastian Cehlin (M) avstår från att delta i beslutet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Satsningarna på löner och kortare vårdköer uppgår till 50 miljoner kronor. De 
finansieras dels genom ianspråktagande av planeringsreserven för 2022 med 25 
miljoner kronor. Kvar att disponera av planeringsreserven 2022 blir då 19 
miljoner kronor. Resterande 25 miljoner kronor disponeras genom en omföring 
från regionstyrelsen/regionkansliets budgetram till hälso- och 
sjukvårdsnämndens ram. En omföring av budgetramar mellan nämnder ska 
beslutas av regionfullmäktige. Ramförändringarna gäller för 2022. Justeringar 
för 2023 och framåt beslutas i verksamhetsplan med budget för 2023. 

Uppföljning 
Uppföljning sker i Region Örebro läns delårsrapport per juli samt i 
årsredovisningen för 2023. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regionstyrelsen den 17 juni 2022. 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 
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